- 1 -

（様式７）                              （排出事業者用）

 令和６(2024)年 6 月 4 日

 長野県知事 様

令和５年度長野県産業廃棄物３Ｒ実践協定 実施結果報告書

  下記のとおり、産業廃棄物３Ｒ実践計画の実施結果報告書を提出します。

協定期間 令和５(2023)年度から令和７(2025)年度

会 社 名 丸善土木株式会社

住 所 〒390-0846

松本市南原二丁目２０番４号

代表者名 代表取締役伊藤 浩一

業  種 製造業     ・    建設業

処理施設

所 在 地

（処理施設を有する場合）

施設名 所 在 地

担当部署  管理部

担当者名  寺澤 佳美

連 絡 先

ＴＥＬ ０２６３－２５－５５８５

ＦＡＸ ０２６３－２５―９２９８

電子ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ terasawa@maruzendoboku.co.jp

ホームページアドレス 'http://www.maruzendoboku.co.jp

１ 総排出量、リサイクル量に関する達成状況

※計画策定時に採用した指標で記入してください。

 当年度目標値及び実績値 過年度実績値

５年度目標値 ５年度実績値 ４年度実績値 ３年度実績値

総排出量の推移

（t・kg・㎥）
1500.0 3866.39 4903.99 4986.01

ﾘｻｲｸﾙ量の推移

（t・kg・㎥）
1500.0 3850.84 4832.60 4968.58

売上高の推移

（円）
655,000,000 845,335,391 754,546,275 609,643,834

２ 排出抑制、リサイクルのための取組に対する実績

- 2 -

⚫ 現場製作品から２次製品への代替、リサイクル製品への変更を推進する

⚫ 既設撤去材のリユース・リサイクルを検討し廃棄物排出抑制を図る

⚫ 新製品・新工法の情報を入手し廃棄物の減量化・再資源化の促進を図る

⚫ エコアクション２１の認証取得

⚫ ECO オフィスまつもと認定取得（二つ星ランク）

⚫ 電子マニフェスト及びマニフェスト管理システムの導入により適正処理を推進す

るとともに、事務処理の効率化を図る

⚫ 事業活動温暖化対策計画書制度の運用（第４次計画期間～）

  ※必要に応じ写真等を添付してください。

３ リサイクル製品使用率（％）

※リサイクル製品使用率＝リサイクル製品（材料）使用量／全体材料使用量（％）

製品（材料）種別

当年度目標値 過年度実績値

５年度

目標値

５年度

実績値

４年度

実績値

３年度

実績値

埋戻し材 ８０ ７０ ７５ ６６

アスファルト塊 １００ ９５ １００ ５７

全 体 ９０ ８３ ８８ ６２